«3 parte D et col. 2. p. 317. terret peccatores metu  
suppliciorum aeternorum... docet majorem paenam,  
eamq; perpetuam redivivis corporibus reservari,  
igne aeterno reparante materiam recrescentium  
5 corporum... invitat ad paenitam ex dei summa be-  
nignitate, qui peccatoris conversionem duntaxat  
exquirit non interitum.<sup>28</sup> egregie».

7 egregie *lector idem puto scripsit, qui ,egregie omnia' miratus addiderat.*

1-6 ignis aeternus *mg* corpori animae

«S Paciani sermo de bap̄mo. H et p 318. hoc ser-  
mone ostensurus est qualiter in bap̄mo nascamur,  
qualiter innovemur...quid fuerit ante gentili-  
tas, quid Fides praestet, quid bap̄mus indulge-  
5 at. vt haec tria praestet, docet peccatum Adae  
et mortem in omne genus transiisse....inde homi-  
nes daemonibus misere serviisse... legem Mosis  
peccatum qdm detexisse, sed nullam praesti-  
tisse medicinam. ideo p̄m regnasse ab Adam  
10 vsq; ad X̄m, qui hominem suscipiens, eumdem de  
potestate peccati liberavit, se a peccato purum  
oīo praestando in ipsa carne peccati. ideo di-  
abolus X̄m tripliciter tentat; dein Phariseos  
immitit occulte insidiantes, deniq; aperte sae-  
15 vientes, vt X̄s aliquid injustum aut faceret  
aut diceret, atq; ita perderet hominem quem ge-  
rebat, et relinqueretur anima ejus apud inferos,  
quibus una lex fuit vt peccatorem tenerent...  
hoc fuit vnicere, sine peccato condemnari. di-  
20 abolus m̄ super peccatores acceperat potestatem,  
quam sibi ille super immaculatum vindicavit; ac  
sic ipse superatus est, id decernens super jus-  
tum, quod illi per legem, quam acceperat non  
licebat...inde est quod calcatis mortis acu-  
25 leis, die tertia resultavit in carne, reconci-  
lians illam Deo et restituens aeternitati victo-  
erasoq; peccato. sicut peccatum Adae in om-  
nes posteros transivit, sic per X̄m genus omne  
suum vivificari; eleganter exprimit nativitatem

28. *Paen.* 11-12.

30 in baþmo spiritalem... haec à compleri alias  
nequeunt, nisi Lavacri, et chrismatis et Antis-  
titis sacramento. lavacro m̄ peccata purgantur,  
chrismate S Spiritus superfunditur, vtraq; verò  
ista, manu et ore antistitis impetramus: atq;  
35 ita totus homo renascitur et innovatur, vt de-  
positis veteribus vitiis, novos per Spiritum  
mores sequamur in Xfo... ac jam non moria-  
mur amplius, etiamsi in hoc corpore resolvamur». <sup>29</sup>

6 genus s. u. hoūm | transiisse ... s. u. M in u. codd. edd. omn. quia ex ipso geniti  
erant 19 vnicere lapsus M 21 super codd. edd. omn. in